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Hesap Uzmanı Değil; Ekonomist Kazandı
15 Temmuz kalkışmasından sonra, darbe karşıtlığı adı 
altında bazı sol sosyalist örgütlerinde içinde olduğu 
parti ve kitle örgütleri darbecilerin eski ortaklarıyla 
birlikte eylemler yaparken, 20 Temmuz’da asıl darbe 
örgütleniyordu. 15 Temmuz’u fırsata çeviren iktidar, 
“Kanun Hükmünde Kararnameler”le insanları 
yaşadığına pişman ederken, sağı solu bir araya 
getirerek arkasına dizmiş, normal zamanlarda tepkiler 
nedeniyle yapamadıklarını bir imza ile yapıyordu. 
Binlerce insanı işinden edecek, binlercesini ise 
sorgulardan geçirecek yasa hükmünde kararnameler 
çıkarılıyordu!
O zamanlar 20 Temmuz darbesi demiştik bu 
uygulamalara. Sağdan soldan çoğu örgüt ve partiler, 
bu saptamayı “bu da nereden çıktı? Ne darbesi?” 
benzeri karşı çıkışlarla ciddiye almamıştı. Daha 
sonraları ne demek istediğimiz anlaşıldı. Çünkü 
insanlar bir kişinin iki dudağı arasından çıkan 
sözcüklerle görevlerinden alınıyor, cezaevlerine 
konuluyordu! Bir kişinin ağzından çıkan şey yasa idi 
artık! Sıra “Ne 20 Temmuz Darbesi?” diyerek burun 
kıvaranlara gelmişti en önce! 
İşin ciddiyeti anlaşılınca herkes, 20 Temmuz 
Darbesi’ni” dillerinden düşürmemeye başladılar. 
Sanki sıcağı sıcağına yapılan bu doğru tespite burun 
kıvırmamışlar gibi… Artık burjuva muhalefette 
aynı sözcüğü öne sürerek propaganda yapmaya 
başlamıştı. Ama iş işten geçmiş, atı alan Üsküdar’ı 
da geçmişti!
Bu süreçten sonra birkaç seçim süreçlerine tanık 
olduk. Yavaş yavaş halkların bir bölümü burjuva 
muhalefetin arkasına, bir bölümü ise iktidarın 
arkasına dizilmeye başladı. Bu süreçlerde de, sesimizi 
fazlaca duyuramasak da, gerçekleri söylemekten 
geri durmadık. Burjuva iktidarın geriletilmesi için 
herhangi bir kanadının yanında durmakla yoksul halk 
kitlelerinin, özgürlük mücadelelerinin ve işçi sınıfının 
yararına bir şeyler yapılamayacağını söyledik 
durduk! Demokratik hakları kazanmanın yolunun 
bile seçimlerde verilen oylarla olamayacağını dile 
getirdik. Ama sözlerimizin doğru olması dışında bir 
değeri olmadı ve herkes bildiğini okudu! “Bir oy 
bir diktatör değiştirir” sloganının arkasına özellikle 
de kendine sol veya sosyalist diyen grup ve partiler 
dizildi.                                                                Syf2

Seçim Vaadleri
Zam Oldu
Yağıyor!

İşçi ve Yoksulların
Üzerine!

Kapitalizmden 
Mucize Bekleme!

Çözüm
Senin İktidarındır!
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birinci sayfanın devamı
Oysa gerçeklerin böyle olmadığını bilenler de onlardı! Diktatörlerin 
mücadele edilerek yenilebileceğini herkesten çok bilenler, kendilerini 
kandırıyorlardı belki ama kanmayanlar azınlıkta olduğu için sesler 
duyulmuyordu!
Geldik bugünlere. Tarihi seçim diye ülke insanı yarıya bölündü. 
Üzüm taneleri gibi birbirlerinin arkasına dizilen ittifaklar oluşturuldu. 
İktidar ittifakıyla muhalif ittifaka bir baktığınızda hepsi birbirinin 
benzerleriydi. Bir tarafın milliyetçisi, diğerininkinden aşağı kalmıyor, 
bir tarafın gericisi ise diğer tarafın gericisinden!
Seçim süreci bir yıl önceden başlatıldı. Muhalefet “aman sokaklara 
çıkmayın, biz sizi kurtaracağız” diyordu; iktidar ise, “bize oy 
vermezseniz yandınız! Aman şu anda işçi eylemlerine falan 
yeltenmeyin, zaten bahane arıyorlar, provokasyon olmasın” diyordu 
muhalefet; iktidar ise kan kusturuyordu hak arayan işçilere! Kurtuluşu 
seçimde gören işçi örgütleri susuyor, “özgürlük mücadeleleri” 
ertelenmişti seçim sonuna!
Yine biz, “sokaklardan soyutlanmış, hak arama eylemleri durmuş bir 
seçim sürecinin az olan isyanı sönümleyeceğini, kazanan kim olursa 
olsun işçi sınıfı ve çaresiz halk kitlelerine bir yarar sağlamayacağını, 
onun için seçim süreçlerinin isteklerin en üst seviyeden dillendirilip 
burjuvazinin ipliğini pazara çıkarma fırsatı doğurduğu sürece işe 
yarayacağını” söyledik durduk ama duyan olmadı!     
Seçim öncesi depremde yaşanan vurdumduymazlıklar ve hayat 
pahalılığının yaşanamaz boyutlara gelmesi nedeniyle muhalefetin 
kesin kazanacağı düşünülüyor; kazanınca da, ortalığın güllük 
gülistanlık olacağı varsayılıyordu! Biz “iktidara gelecek kim olursa 
olsun baskıcı yöntemler dışında ayakta kalamayacağını, ayakta 
kalmaları içinse bu yönetim şeklinin onlar için en uygunu olduğunu, 
kim gelirse gelsin başkanlık sisteminden vazgeçilmeyeceğini” 
söylüyorduk. 
Onun için de “başkan adaylarına oy vermenin, bu sistemi onaylamak 
olacağını” dile getirerek “varsa bölgelerimizde devrimci adaylara 
oy verip, başkanlık seçiminde ise suça ortak olmamayı doğru 
bulduğumuzu” öne sürüyorduk, öyle yaptık.
Seçim süreci hızlanınca dediklerimizin tamamı bir bir doğrulandı. 
Burjuva muhalefet, iktidara gelince sözleriyle parlamenter sisteme 
geçileceğini söylüyorlardı ama parlamento seçimlerine hiç 
asılmıyorlar, varsa yoksa başkanlık seçimi! Çünkü iktidara gelinirse 
bahane hazır olacak! “Çoğunluk bizde değil ne yapalım” denilecek!
Seçim sonuçları, hem iktidarda, hem de muhalefette şaşkınlık yarattı. 
İktidar ummadığı bir başarı sağlamış, muhalefet ise nasıl oldu da 
kaybettik dışında diyecek söz bulamıyordu!
İkinci turda muhalefet bizim söylediğimiz sözleri doğrularcasına, 
iktidarın “parlamento bizdeyken başkan olsalar bile yönetemezler, 
başkanlığı da bize verin” benzeri sözlerine karşılık “bu sistemde 
parlamentonun bir anlamı yok ki, biz istediğimizi yaparız, her şeyi 
çözen kararnamelerle idare ederiz” benzeri yanıtlar veriyordu! Yani 
parlamento, iki taraf içinde bir kenar süsü olduğunu iki taraf da kabul 
etmiş oluyordu!
Gerçi parlamenter sisteme geçilse ne olur, parlamento burjuvazinin 
parlamentosu ise? Partilerin küçük küçük birer diktatörlük olduğu 
bir sistemde, seçilenlerin parti yöneticilerinin istekleri doğrultusunda 
seçildiği bir sistemde ha bir kişi yönetiyor, ha yüzlerce kişinin birlikte 
yönettiği süsü veriliyor ne fak eder?
Şimdi farklı bir boyuta geçtik. Yirmi küsur yıllık iktidar bir beş yıl daha 
yaşar mı? Onu kitlelerin ve İşçi Sınıfının mücadelesi belirleyecek. 
Sınıf mücadeleleri öne çıkarılmadığı sürece açlık, yokluk ne düzeye 
gelirse gelsin iktidar süresini tamamlar! Burjuva muhalefetin 
buna fazla itirazı olacağını düşünmek yanılgı olur. Çünkü burjuva 

muhalefet bu süreci “biz demiştik, ne yapalım halk böyle istedi” 
diye işin içinden çıkacaktır.
Muhalefet kazansaydı, bir süre mucize yaratılması bekleneceği 
için iyimserlik havası esecekti. İktidar kazandı, biraz daha korku 
öne çıkarak suskunluk havası esiyor. Bu durumun uzun süreli 
olmayacağı kesin. Seçim öncesi yönetme kabiliyetini kaybeden 
iktidar seçim sonucunda mucizeler yaratacak değil ya! Ekonomik 
olumsuzlukları işçi sınıfı ve yoksul halkın sırtına yüklemekten başka 
yola sapmayacakları da kesin! Karşı çıkacaklara ise saldırılacağını 
yaşayarak gördük!
Saldırıya karşı sessiz kalmak yenilgiyi baştan kabul etmek anlamına 
gelir. Öyleyse hiç zaman kaybetmeden, seçim sürecinin umut 
kırıcı havasından silkinerek, sokaklarda ve iş yerlerinde ekonomik 
olumsuzlukların yükünü çekmeyeceğimizi açık seçik ortaya 
koymamız gerek! Grevse grev, olmazsa genel grev ve sokaklarda 
kitlesel hak arama eylemleri…
Zor olacak belki ama başka yolu da yok!

ELİMDE YANGIN İZLERİ 

Yandı…

Yandı ve bitti… Kül oldu her şey;

Ben, sen, o…/ Biz, siz, onlar 

Hatıralar…

Ardında hiç bir iz bırakmak istemedi; devlet, rüzgâr ve yangın 

Alevine dokundum

Annem yoktu yanımda; bana “ cıs! Oğlum yanarsın” diyecek

Yandım… 

Boğuldum ve öldüm; dumanı tüten küllerin arasında

Elimde yangın… Elimde duman

Elimde yangından arta kalan kül

Çığlık

Elimde yanmış insan kokusu

Elimde Sivas… Elimde yangın izleri…

Elimde otuz beş can; birbirine alev alev sarılan

Elimde otuz beş karanfil;

Otuz beş gül; rengini ateşten alan;

Pir Sultanı, Sivas’ı… Yangınları hatırlatan…

Savaş Karaduman
2 Temmuz 2020 
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Ferda Kar

“Sınıf Savaşımı” uzun soluklu bir sürecin, bütün hareketlerinin, 
müdahalelerin, yetersiz durumdaysan ya da yenemeyecek durumdaysan 
savunmanın, tüm taktiksel hamlelerin bütününü kapsar. Bu süreçte 
savunmak ve savaşmak iç içedir. Stalingrad savunması diye genel 
olarak ifade edilen anı , sadece savunma olarak düşünürsek, savaşta ölen 
komünistlerin sadece yurtlarını savunmak adına öldüklerini, Hitlerin de 
çok bereketli Sovyet topraklarını ele geçirmek için saldırdığı gibi yanlış 
bir noktaya geliriz. Stalingrad,  Emperyalist Kapitalist sistemle Proleter 
devletin savaşımının geçtiği bir cephedir böyle görülmesi gerekir. 
Dolayısıyla direnmek  sınıf savaşımında belli durumlarda düşünülebilir, 
fakat bunu her durumda 
ortaya koymamalıyız. 
Lenin (Sendikalar Üzerine 
Kitabında) Maksist taktik, 
değişik mücadele araçlarının 
kaynaştırılmasını, birinden 
diğerine ustaca geçişi, 
kitlelerin bilincini durmadan 
yükseltmeyi ve tek tek 
ele alındıklarında bazen 
saldırıya, bazen savunmaya 
yönelik olabilen, ama 
hepsi bir arada olunca daha 
merkezi ve daha kararlı 
bir çatışmayla sonuçlanan 
kolektif eylem alanını sürekli 
olarak genişletmeyi kapsar. 
Alıntının ışığında Türkiye 
de  mücadele alanlarında biri 
olan köylülüğün durumuna 
bakalım.Üretim maliyetinin 
oldukça altında uygulanan 
fiyat yöntemiyle küçük ve 
yoksul köylülük, üretim 
yapamaz hale getirildi. 
Artan borçlar nedeniyle 
devlete ve şirketlere 
ipoteklenen çiftçiler sonuçta topraklarını kaybetmeye başladı. Bu iki 
yöntemle bir yandan yoksul, küçük hatta orta köylülük tarımsal alandan 
dışlanırken tarım arazileri ranta açıldı ve tarımda tekelleşme ileri 
boyutlara ulaştı. Elde kalan tarım alanları ise  HES projeleri, Maden ve 
Taş ocaklarıyla tarım yapılamaz hale getiriliyor. Kapitalizmin yoksul, 
küçük ve orta köylülüğe karşı bu saldırılarını, Burjuva muhalefet bu yok 
edişi bir hükümet politikası olarak gösterip, sistem içindeki görevini 
yerine getirerek, kitlerin hedefine sistemi değil hükümeti koyuyor. 
Bu saldırılara karşı “direne direne kazanacağız” köylüyü destekleyen 
sol, sosyalist çevrelerin genel sloganı haline getiriliyor. Burjuva hukuku 
çerçevesinde süren bu direnişler, kimi zaman kazanılsa da hukuk 
dinlemeyen sermaye ve onun devleti tarafından görmezden geliniyor. 
Direne Direne köylülüğün ve tarımın bu gün itibariyle geldiği durum 
ortada. İşçilerin patronlara ve sermaye düzenine karşı yürüttüğü 
mücadelede de  Direne direne kazanacağız sloganı hakim. İşçiler farklı 
eylem ve araçlar ortaya koysalar da genel durum savunma halidir. 
Ekonomik ve siyasal kriz dönemleri, burjuvazinin işçi sınıfına ve 

emekçilere saldırılarının yoğunlaştığı dönemlerdir. Son on yılda 
işçi sınıfı ve emekçilerin yaşam ve çalışma koşulları olağanüstü 
ölçüde kötüleşti. 
Zamlar birbirini izliyor, işsizlik büyüyor, işten atılmalar çoğalıyor. 
İşçi sınıfının büyük mücadelelerle kazandığı 8 saatlik iş günü 
neredeyse uygulamadan kalkmış durumda. İşsizlik ve işten atılma 
korkusu işçi sınıfının başının üstünde, onu tepkisizleştiren, boyun 
eğmeye zorlayan keskin bir kılıç gibi duruyor. Sendikalı olma 
hakkı kağıt üstünde bir hak olarak kalmış durumda. İşçilerin 
sendikal mücadeleleri kendilerini fabrika kapısının önünde 
bulmakla son buluyor. İşçilerin ve emekçilerin yeni hakları ve 
önceden kazanılmış hakları için ortaya koydukları mücadele, 

Sermaye ve onun devleti öncülüğünde yürütülen saldırıyla yok 
edilmeye çalışılıyor. Burjuvazinin bu saldırılarında, burjuva 
muhalefetin tepkisizleştirme  politikaları ve işçi sınıfı üzerinde 
birer denetim aracına dönüşen sendikaların payı büyüktür. İşçi 
sınıfının bu saldırılara karşı koyabilecek gücü vardır. Onlar bir 
avuç biz milyonlarız ve hala üzüm gibi eziliyorsak bu; bizim bu 
üstünlüğümüzü kavrayamamamız ve kullanamamamızdır. Çünkü 
sayılar ancak bilinçle donanır ve birleşirse bir güç haline gelir. 
Burjuva muhalefetin işçileri götüreceği yer baskı ve sömürü 
düzenidir. 
Bu girdaptan çıkıp sisteme karşı  sınıf muhalefetini geliştirmeliyiz. 
İşçiler üzerinde denetim mekanizmaları haline gelen sendikalar 
üzerinde oluşturulacak baskıyla sınıf sendikacılığının gelişimini 
sağlamalıyız. Her durumda farklı araçlar geliştirip, mücadele 
biçimlerini değiştirecek, her koşulda bir üst biçimlere geçecek 
eğilimler yaratmalıyız. Gücümüz var. 
Savaşa Savaşa Kazanacağız.

“Direne Direne Kazanacağız”
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Popülizm Çıkmazı
Haziran ayında iki olay bir biri peşine meydana geldi. Libya’dan 
İtalya’ya gitmek üzere yola çıkan, mültecilerle dolu olan tekne 
Yunanistan açıklarında battı. 82 kişinin yaşamını yitirdiği söylenen 
olayda 104 kişinin kurtarıldığı, çoğu çocuk ve kadın olan 500 
kişinin ise kaybolduğu açıklandı. 
Akdeniz’in bir mülteci mezarlığına dönüşmüş olması, egemen 
burjuva ideolojisi tarafından o kadar kanıksatılmış ki, olay çok 
fazla konuşulmadı. Kaybolan 500 mültecinin akıbetini soran bile 
yok. Burjuva medya kullanabileceği bir malzeme bulamadığı için 
olay unutuldu. Mültecileri taşıyan teknenin batmasından bir hafta 

sonra, Titanik gemisinin enkazına turistik sefer düzenleyen Titan 
adlı serbest dalış denizaltı sının  Atlas okyanusunda kaybolduğu 
haberi çıktı. Arama kurtarma sonucunda deniz altının patladığı ve 
beş yolcunun yaşamını yitirdiği haberlerde yer aldı. 
Ölen beş yolcunun zengin olmaları sebebiyle, arama daha 
teknolojik aletler kullanılarak ve daha fazla insan katılarak yapıldı. 
Hatta farklı birkaç ülkenin arama kurtarma çalışmalarına katıldığı 
söylendi. İkinci olaydan sonra dünyaya ve Türkiye’ye  iğrenç bir 

Popülizm Kokusu yayıldı. İnsan Hakları   izleme örgütü Avrupa ve 
Orta Asya  bölümü direktör yardımcısı Judith Sunderland iki olaya 
ayrılan kaynaklarda ve medyanın ilgisindeki bariz eşitsizliklere dikkat 
çekerek “Bu korkunç ve iğrenç bir tezat”dedi.
Bu tezatlığı Türkiye’de de yayınlayan Sol Haber gibi kendini sosyalist 
olarak koyan bir çok haber kanalı yayınladı. Onlar için tezatlık, neden 
medya mültecilere fazla ilgi göstermedi, neden mültecileri ararken bu 
kadar kaynak kullanılmadı. Sormak gerekiyor, 
Titanik batmasaydı, ya da zengin beş kişi ölmeseydi mülteciler 
aklınıza gelirmiydi. O zengin beş kişiyi arama çalışmalarından sonra 

mı mültecilerin insan oldukları, onlarında değerli oldukları aklınıza 
geldi. Burada da  esas çelişki, Emperyalist Kapitalist sistemin ortaya 
çıkardığı savaş ve yoksulluk kıskacından kurtulmak için işçilerin 
emekçilerin ülkelerini terk etmek zorunda bırakılmalarıdır. 

Bu ve benzeri olaylarla sürekli karşı karşıya geleceğimiz ortada. Her 
durumda sınıf çelişkisini ve sınıf savaşımında proletaryanın öncü sınıf 
rolünü reddeden gizlemeye çalışan Popülist anlayışla mücadeleyi her 
kulvarda sürdürmeliyiz.

Döndürmedi rüzgâr beni havada yaprağa, ben 
kattım önüme rüzgârı...*
“Ve bize özgü bu,
Genç ölmek bize özgü,
Bize özgü, bir yer yatağında çenesi bağlı
          bir ihtiyar olmamak
ölümüyle dostlarını rahatlatmamak...
Bize özgü yalnızca kemiklerin
gömülmesi toprağa, yalnızca etin
          çürümesi...
Ve bize özgü, hiç bir zaman silinmemek
          anılardan...” (1)

* 19 Yaşım Şiiri. Nazım Hikmet
(1) Şiir, Abhazya’nın bağımsızlığı için savaşırken yaşamını kaybeden Tsıba Efkan Çağlı’ya 
aittir.,

Düşleriyle insandılar...
Onlar gencecik bedenlerde kocaman yüreklerdi. Özlemleri, gelecek 
umutları, sevdalarıyla yaşama gülümseyenlerdi. Tuttuğu takımın 

coşkusunu hayata yansıtan, yeşil parkasıyla denizleşen, üniversite sınavında 
kazandığı tercihi görmek isteyen, geleceğin çocuklarının öğretmeni olan, 
tiyatro sahnesinin tozunu yutan, bir kızı olsun isteyen, oğlunun gittiği yeri 
görmek isteyen, üniversite öğrencisi olan ve kendi hukukunu yazmak isteyen, 
arkadaşlarının enerji kaynağı, “keke”si olan, kitap dostu, dört çocuk annesi, 
taziye çadırında polis şiddetine uğrayan, içinde hep devrim şarkıları çalan, 
imkansızı seven, okuduğu Rusya’dan Kobanê’nin sesini duyan, yarını ilmek 
ilmek örmek isteyen gençlerdi onlar.
Onları katliamla aldılar bizden. Cenazeleri, coğrafyanın dört bir yanına 
dağıldı. Ateş düştü yüreklere... 
Anneleri, babaları, kardeşleri, eşleri , yoldaşları vardı her birinin, her birinin 

bir ömre sığacakken, yarım 
bırakılan bir de hikayeleri... 
Genç ölmenin acısı sardı 
yürekleri... 
Ailelerinin dokunmaya 
kıyamadığı çocuklarıydı 
onlar...
Onlar, insanın insanca 
yaşam istencinin, güneşe 
dönen yüzleriydiler…
Neden mi katledildiler?

Çünkü onlar... Devrimci ve 
sosyalisttiler. Unutmayacağız, unutturmayacağız Gençler!

Suruç’u Unutma, Unutturma!
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Genel İş Sendikası İş Bırakma Eylemi
DİSK’e bağlı Genel İş Sendikası 11 Temmuz da örgütlü oldukları 
tüm işyerlerinde, taleplerinin yerine getirilmesi için iş bırakma 
eylemi yaptı. Halaylar , sloganlarla bir araya gelen işçiler, insanca 
yaşanabilecek koşulların yaratılmasını alanlarda haykırdılar. 

İzmir’de yapılan basın açıklamasında işçiler adına konuşan Genel 
İş başkanı Remzi Çalışkan “Talebimiz eşitlik ve insanca yaşayacak 
bir ücrettir. Bu talep sadece üyelerimizin değil yüzbinlerce belediye 
işçisinin talebidir. “dedi.
Tüm Belediye işçilerini 4 ana talebimiz etrafında mücadele etmeye 
çağırıyoruz. Çalışkan taleplerinin; İnsanca yaşanacak bir ücret için 
tüm ücretler iyileştirilmelidir. 
Belediye şirket işçilerine uygulanan ayrımcılık son bulmalıdır. 
Kadro ve ilave tediye haklarımız derhal verilmelidir. Vergide adalet 
sağlanmalı ücretlerdeki gelir vergisi kesintisi düşürülmelidir.” dedi.

Corning  Kablo Fabrikasında Grev
Gebze Organize Sanayi Bölgesinde kurulu bulunan Corning kablo 
fabrikasında Disk’e bağlı Lastik İş sendikasında örgütlü olan işçiler 
TİS sürecinin anlaşmazlıkla sonuçlanması nedeniyle Grev’e  çıktılar. 

TİS taslağında işçilerin ücretlerine yüzde 105 zam talebine karşılık 
işverenin yüzde 60 zam teklif etmesiyle, anlaşmazlık işçilerin 
meşru eylemlerini fabrika kapısına bu iş yerinde grev var pankartını 
asmalarıyla başlatmış oldular. 

Grevin ilk günü fabrika önünde yapılan basın açıklamasında işçiler 
adına bir konuşma yapan Lastik İş  sendikası  genel sekreteri İhsan 
Malkoç “ İşçileri açlığa mahkum etmek istiyorlar, işçiler bu gün 
asgari ücret düzeyinde  maaş alıyorlar, 
Yılbaşı itibariyle 10 bin 650 tl olan brüt ücretimiz bir açlık ücretidir, 
yeni asgari ücretten hiçbir farkımız yok. 
Sizden daha küçük işletmelerde ilave ücretler alarak, işçilerin 
refah seviyelerini yükseltmek için mücadeleler veriyoruz..Buradan 
Corning patronuna bir kez daha seslenmek istiyoruz, işçileri açlığa 
mahkum etmek istiyorsunuz bunu başaramayacaksınız” dedi.

Colgate  Palmovile’de Grev
Gebze Organize Sanayi Bölgesi’nde bulunan Colgate Palmolive  
fabrikasında işçilerin Ocak 2023 den beri yürüttükleri  TİS 
görüşmelerinde anlaşma sağlanamaması sonucu,  Lastik İş 
Sendikasında örgütlü olan işçiler 12 Temmuz’da Greve çıktılar. 

TİS görüşmelerinde işverenin ücretlere yüzde 65 lik bir zam teklifiyle 
geldiğini belirten sendika yetkilileri, bu teklifin işçilerin satın alma 
gücünü,  insanca yaşama düzeyine çıkarmak açısından yetersiz 
olduğunu görerek, işçilerle bir toplantı düzenleyip, eğilimlerini sorduk 
ve greve başlamaya karar verdiklerini belirttiler. 

Yakın zamanda bir seçim yaşadık, o seçimde işçilere emekçilere  güzel 
günlerin geleceği, burjuva partilerin muhalefet ve hükümet tarafından 
vaat ediliyordu. Şimdi işçilere sermaye ve onun devleti tarafından 
reva görülen açlık sınırında bir ücretle çalışmaya mecbur bırakılmak. 

Burjuvazinin bu vaatlerinin daha önceki seçimlerden sonra da bir 
aldatmaca olduğunu görmüştük. Bu girdaptan çıkış yolu işçi sınıfının, 
emekçilerle birliği ve mücadelesidir. 

Mücadele ederek, örgütlenerek, birleşerek kapitalist sistemde çalışma 
ve yaşama şartlarımızı daha da iyileştirebiliriz ve kapitalizme karşı 
sonsal mücadeleye güçlü bir biçimde hazırlanabiliriz. 

Bu hiç hayal değildir. Yeter ki gücün bizde olduğunu kavrayalım, 
birleşelim, örgütlenelim.



İyi Bir Miras Bırakmalı

Sayfa-6

Dün akşam televizyonda Arzu Çerkezoğlu konuşuyor. Hakkını 
yemeyelim, güzel saptamalar yapıyor. İşçilerin durumu çok perişanmış! 
Tüm çalışanlar aşağı yukarı aynı ücrette birleştirilmeye çalışılıyormuş! 
Asgari ücret verildikten sonraki zamlarla eski maaşların altına 
düşülmüş! Çalışanın büyük çoğunluğu açlık, tamamı ise yoksulluk 
sınırının altındaymış! Normal yaşamı bırakın, açlıkla nasıl baş 
edileceğini düşünür durama gelmiş işçiler ve emekçiler…
Bu güzel saptamaları, örgütlü olmayan bir işçiyi televizyona çıkarın 
yapar. Hatta daha fazlasını bile! Hatta “bizim örgütlerimiz bile 
patronun yanında” der! Nasıl sömürüldüğünü bilmez mi işçi? Arzu 
Hanımdan daha iyi bilir mutlaka! Çünkü Arzu Hanım, onlardan bilmem 
kaç kat daha fazla ücret almasına rağmen 
yakınıyorsa, onlar daha iyi bilir yoksulluğu! 
Çözüm deseniz “inşallah bir seçim daha 
olurda hesabını sorarız veya seçim öncesi 
bizi de görürler!”
İşsiz ve yoksulların durumu daha kötüymüş. 
Herkes yardımlarla geçiniyormuş! 
Yoksulluk o kadar artmış ki, en az kazanan 
yüzde beşle, en çok kazanan yüzde beş 
arasında uçurum artarak onlarca kata 
ulaşmış! Sermayenin kazancı artarken, açlar 
ordusu çoğalmış…
Bu saptamanın daha fazlasını işsizler ve 
yardıma muhtaçlar yapar mutlaka! Belki 
cafcaflı sözcüklerle anlatamazlar ama 
anlatırlar. Profesöre açlığın tarifi sorulmuş, 
su götürmez bir şekilde tüm ayrıntılarıyla 
anlatmak için saatler sürmüş! Aça 
sorulduğun da ise “açlık” işte deyip geçmiş! 
Tarifi mi olur açlığın? Onu aç kalanlar bilir 
ancak! Çözüm deseniz “Allah belalarını 
versin!”
En perişanı da emeklilermiş. 
Onların hesabını yapmıyormuş iktidar! Nasılsa bugün yarın gidiciler 
diye! Bir seçim daha oy kullanıp kullanmayacakları meçhul! Açlığa 
mahkum edilmişler! Yaşamlarının son demini huzur içinde yaşamaları 
gerekirken, açlıkla boğuşuyorlarmış! 
Sanki muhalefet partisi lideri!
Gidin bir emekli kahvehanesine, hatta cami avlusuna gidin, herhangi 
bir emekli size bunların alasını anlatsın! Hatta güngörmüş, okumuş 
yazmışsa çok daha alasını! Dinleyin dinleyebildiğiniz kadar! Geçmişten 
geleceğe örnekler vererek anlatsın! Çözüm “Allah büyüktür!”
Arzu Çerkezoğlu’da çözüm için elinden geleni yaptığını söylüyor! 
Neler neler yapmış?! Basın açıklamaları yapmış, bunları teşhir etmek 
için; basın açıklamasını, Süleymaniye Geçidi’nde, az sayıda insanla 
kimsenin haberi olmadan polislerle beraber biz de yapıyoruz! Bakandan 
randevu istemiş ama vermemiş! TUİK’in kapılarına kadar gitmiş! 
Bağırıp çağırmış ama sesini duyan olmamış!
Şimdi bakalım, “inşallah seçim bir daha olur, Allah belalarını versin, 
Allah büyüktür” diyen örgütsüz halk kitleleri ve işçilerin çözümleriyle 
en devrimci (!) sendikanın başındaki Arzu Çerkezoğlu’nun çözümü 
arasında ne fark var? “Allah büyüktür”ü biri uluorta söylüyor, diğeri 
dolambaçlı yollardan. Biri “Allah belalarını versin” derken “ölseler 
de kurtulsak” demeye getiriyor apaçık; diğeri aynı anlamda bir şeyler 
söylüyor! Biri seçimden medet umuyor, diğeri acaba seçilir miyim den!

Arzu Çerkezoğlu’nun bakandan ne randevusu istediğini ben merak 
ediyorum, başka merak eden var mı acaba? Arzu Hanım, kendisinin 
İşçi Sınıfı temsilcisi, bakanın ise burjuvazinin temsilcisi olduğunu 
bilmiyor mu? Randevulaşıp neyin pazarlığını yapacaklar? Bence 
bakan çok iyi yapmış; ne işi var İşçi Sınıfının temsilciyle! Onlarla 
pazarlığa girerse temsil ettiği sınıfa ihanet etmiş olmaz mı? Bakan, 
sınıfı için doğrusunu yapmış da; Arzu Hanım ne yapmak istiyor?!
Arzu Çerkezoğlu’nu Samsun’daki hastanelerde taşeron işçi 
mücadeleleri yıllarında tanımıştım. Benim için o zamanlar, genç 
ve yürekli bir kadındı! O mücadelelerin kahramanıydı! Uykulu 
gözlerle direniş çadırının önündeki haykırışları hala kulaklarımda! 
Polise, saldırılara ve direniş çadırlarının sökülüp atılmalarına karşı 
dimdik duran bir kadın! Sanırım en uzun direnişlerden biriydi, 

Samsun direnişleri...
Direniş bitince, buradaki 
direnişin simgesi olana 
Yüksel’le görüştüğümde hayal 
kırıklığı yaşamıştım. “Ağabey, 
söylenenler ortada kaldı, 
herkes yararlanabildiği kadar 
yararlandı, bu direnişler Arzu 
Hanımı sendikanın başına 
getirdi ve bizim kazandığımız 
fazla bir şey yok! Benim 
kazancım, mücadeleyi ve sınıf 
bilincini öğrenmek oldu! Bana 
göre en önemlisi bu! Bir de 
içimizdeki tehlikeleri sezmek 
oldu, işte bu daha değerli” 
benzeri sözler söylemişti!
İşçi Sınıfının örgütleri, 
burjuvaziden ve onun 
yetkililerinden inayet bekleme 
yerine kendi silahlarıyla ona 
karşılık vermedikleri sürece, 
başarılı olmayı bırakın kendi 

sınıflarına ihanet edip, burjuvaziye yardımcı olmaktan başka 
bir şey yapmazlar! İşçi Sınıfı ve örgütlerinin elindeki en önemli 
silahları ise büyük kitle gösterileri, grevler ve genel grev! 
Arzu Çerkezoğlu’nun saptamaları doğruysa –ki doğru- bu silahları 
kullanmayacaksa ne zaman kullanacak? “Şu anda güçlü bir 
sendika yok” bahanesinin ardına sığınmak gafletlerin en büyüğü, 
ayrıca öyleyse sorun burjuvazide değil, örgütleyemeyen sizlerde 
ama öyle olmasına rağmen siz bir şeyler yapın da bakalım sınıf 
güçlü mü, güçsüz mü? Görülsün! 
Örnek mi? 15-16 Haziran direnişleri! DİSK o zamanlar, 
bugünlerden daha az biliniyordu ve düşmanı da bugünkünden 
daha çoktu! Bir başlatın bakalım! Cumartesi anneleri gibi ısrar 
edin! Onlar gibi saçınızdan yerlerde sürünmeyi göze alın bakalım! 
Öyle yapında sınıf ardınıza diziliyor mu, dizilmiyor mu? Görün! 
Onu göze alamıyorsanız zaten olmaz…!
Bakın, burjuvazinin neferleri nasılda sınıflarına sahip çıkıyor! 
Örnek alın onları! Sizi insan yerine bile koymuyor, randevunuza 
yanıt bile vermiyor! Onlar bilmiyorlar mı er veya geç, İşçi Sınıfı 
iktidarı gelince başlarına geleceği? Er veya geç İşçi Sınıfı iktidara 
gelince bu ihanetler, sınıfın içinden veya hangi yerden gelirse 
gelsin cezasız kalmayacak mutlaka! Görürüz veya görmeyiz 
önemli değil. Biz göremezsek torunlarımız görür! Onlara çok iyi 
bir miras bırakmak en güzeli değil mi?…

Celal Özkan
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Fransa: “Devlet Baskına Karşı İsçi Sınıfını Seferber Edin!”
Alex Lantier /   30 Haziran 2023

Fransa’da, Paris’in dışındaki Nanterre’de 17 yaşındaki Nahel adlı bir 
gencin polis tarafından öldürülmesinin ardından üç gün süren kitlesel 
protestolar patlak verdi. Başkan Emmanuel Macron’un hükümeti, 
şiddet kullanılmasını talep eden faşist açıklamalar yapan polis 
örgütleri tarafından uygulanan acımasız bir baskıyla karşılık veriyor.
Fransa genelindeki şehirlerdeki protestolar ve ayaklanmalar, 
milyonlarca işçinin, Macron’un Mayıs 1968’deki genel grevinden bu 
yana Fransa’daki en büyük hareket olan emeklilik kesintilerine karşı 
düzenlediği kitlesel protestoları ve grevleri hatırlatıyor. Bu protestolar, 
sendika aygıtı ve çeşitli “muhalefet” partilerinin ortak çabalarıyla 
boğulmuş ve bastırılmıştı.
Nahel cinayetinin ardından patlak veren isyan ve yağma, gençlerin 
ve işçilerin, Macron’a karşı siyasi mücadele için görünür bir yol 
bırakmamak üzere tasarlanan bu satılmadan sonraki hayal kırıklığını 
yansıtıyor.
Macron, eylemlere acımasız bir polis baskısıyla  yanıt veriyor. Dün, 
Macron’un bakanları büyük şehirlerde sokağa çıkma yasakları ve 
protesto yasaklarını duyurdular ve askeri polisin isyancılara karşı 
zırhlı araçlar kullanacağını söylediler. Yetkililer, polisin herhangi 
birinin yargılanmadan hapse atabilmesi veya ev hapsine alınabilmesi 
için demokratik hakları askıya alan bir olağanüstü hal de dahil olmak 
üzere her şeyin “masada olduğunu” doğruladı.
Macron ayrıca TikTok ve Snapchat gibi sosyal medya sitelerinin “en 
hassas içeriği” ortadan kaldırmak için önlemler almasını ve “kargaşalık 
veya şiddet çağrısı yapan “ kullanıcıların kimliklerinin hükümete  
bildirilmesini talep ederek internet sansürü çağrısında bulundu.
Polis örgütleri, Fransız şehirlerinin işçi sınıfı mahallelerinde kan ve 
baskı talep ediyor. Cuma günü polis faşizan bir tavırla “tutukladıkları 
kişileri etkisiz hale getirmekle” tehdit etti.
Ortak bildiride şu ifadelere yer verildi: “Bu vahşi sürü karşısında 
sükunet istemek artık yeterli değil, onu empoze etmeliyiz. … Sendikal 
eylem zamanı değil, bu haşarata karşı mücadele zamanı.”
Polis yetkililerinin milyonlarca çalışan insanı “haşarat” olarak 
tanımlaması, yalnızca polisin - kamera görüntüleri tarafından açığa 
çıkana kadar, bir polisin Nahel’i yakın mesafeden ve soğukkanlılıkla 
vurabileceği, ardından kamera görüntüleri tarafından ifşa edilene 
kadar resmi belgelerde bu konuda yalan söyleyebileceği  - zehirli 
ruh halini ortaya çıkarmakla kalmıyor. Aynı zamanda işçi sınıfının 
karşı karşıya olduğu siyasi durumu da ortaya koyuyor. “Zenginlerin 
başkanı” tarafından yönetilen kapitalist devlet, ağır silahlı polis saldırı 
timlerini işçilere karşı savaşmak için seferber ediyor.
Macron, poliste bu faşizan duyguları körükledi. Başkanlığının ilk 
büyük protestolarına, toplumsal eşitsizliğe karşı 2018-2019 “sarı 
yelek” protestolarına, Nazi işbirlikçisi diktatör ve hüküm giymiş 
hain Philippe Pétain’in “büyük bir asker” olduğu iddiasıyla çevik 
kuvvete başvurarak tepki gösterdi. Daha sonra faşist Action Française 
sempatizanı Gérald Darmanin’i içişleri bakanı olarak atadı. Darmanin 
artık Müslümanları, koşer ve helal gıdayı suçlamasıyla kötü bir üne 
sahip.Aynı temel süreçler dünyanın dört bir yanındaki ülkelerde 
devam ederken, bu kriz,  uluslararası düzeyde işçilerin karşı karşıya 
olduğu siyasi sorunları keskin bir şekilde ortaya koyuyor. Üç yıl 
önce, George Floyd’un polis tarafından öldürülmesi, ABD genelinde 
kitlesel protestolara yol açtı ve fiilen bir askeri darbe girişimi olan 
o zamanki Başkan Donald Trump’ın protestocularına karşı ABD 
ordusunu yasa dışı yollardan gönderme çağrılarına yol açtı. Geçen 
yıl bir genel grev Sri Lanka Devlet Başkanı Gotabhaya Rajapakse’yi 

devirdiğinden beri, hükümet protestolara karışanları acımasızca 
yargıladı.İşçi sınıfının, Fransa’da ve uluslararası düzeyde askeri-
polis baskısına karşı harekete geçmesi ve demokratik hakları 
savunması zorunludur.
Mayıs-Haziran 1968 genel grevinin, polisin Sorbonne’daki 
öğrencilere yönelik acımasız eylemlerini takiben işçi sınıfının 
müdahalesi olduğu hatırlanmalıdır. Şimdi silahsız bir genç polis 
tarafından vahşice katlediliyor, ardından ülke genelindeki işçi sınıfı 
topluluklarını hedef alan toplu tutuklamalar ve baskılar yaşanıyor.
Fransa’daki işçiler, nüfusun büyük çoğunluğunun iradesine açıkça 
meydan okuyarak hükümet kararnamesiyle emeklilik kesintilerinin 
dayatılmasına öfkeli. Fransız halkının dörtte üçü, Macron’un 
parlamentoda oylama bile yapmadan zorla geçirdiği kesintilere 
karşı çıkarken, o, grev yapan veya protesto eden herkese saldırması 
için çevik kuvvet polislerini gönderdi.
Mücadele sırasında, Fransız halkının ,ezici bir çoğunlukla işçi 
sınıfından olan üçte ikisi, anketçilere ekonomiyi bir genel grevle 
bloke ederek Macron’u durdurmak istediklerini söylediler.
Sendika bürokratları ve çeşitli sahte sol partiler tarafından ana 
sorundan kaçınmak için her şey yapıldı: Macron’un gitmesi ve 
iktidarın işçi sınıfına devredilmesi gerekiyordu.
Sendika patronu Laurent Berger, “tehlikeli bir siyasi ortamı” ve 
“bu ülkeyi şiddetle ele geçirebilecek bir deliliği” kınadı. Berger, 
Macron’un polislerinin uyguladığı şiddeti değil, işçilerin ve 
gençlerin Macron’a karşı protestolarını eleştiriyor. Bunun nedeni, 
sendika bürokrasilerinin polis devleti makinesinin muhalifi değil, 
hizmetkarı ve savunucusu olmasıdır.
Zengin orta sınıfın sahte sol partilerinin tümü, bürokrasinin 1 
Mayıs’tan sonra Macron’a karşı tüm etkili grev eylemlerini sona 
erdirmesine uyum sağladı. Jean-Luc Mélenchon’un Yeni Halk 
Birliği, Macron’a birkaç etkisiz dilekçe gönderirken, Kalıcı Devrim 
grubundan Juan Chingo, “devrimci durumun olmadığını” ilan etti.

Bu sözde “devrimci olmayan” durum, şimdi ülke çapında bir 
toplumsal huzursuzluk patlamasına dönüştü.
İşçiler gençleri tek başlarına savaşmaya bırakamazlar. Hükümetin, 
her zamankinden daha pervasız ve otoriter bir karakter kazanan tüm 
eylemleri, muhalefetin, şirketlerin ve mali seçkinlerin diktalarına 
karşı her türlü protestosuna  yönelik olacaktır.
Fransa’da ve uluslararası alanda polis şiddetine ve diktatörce 
yönetim biçimlerine dönüş, aşırı düzeydeki toplumsal eşitsizlik ve 
ABD-NATO emperyalizminin savaşı  tırmandırmasıyla  ayrılmaz 
bir şekilde bağlantılıdır. Ülkede kitlesel toplumsal öfkeyle yüzleşen 
kapitalist yönetici seçkinler, buna şiddetle karşılık veriyor.
Macron’un  hazırladığı yeni polis devleti önlemlerine karşı 
muhalefeti harekete geçirmek için işçiler ve gençler arasında 
tabanda komiteler inşa edilmesi gereklidir. 
Bu  komiteler, Macron’un önlemlerine karşı grevleri ve protestoları 
koordine etmeli, polis devleti tarafından mağdur edilen bireyleri 
savunmalı ve işçi sınıfı içinde Macron’a karşı kullanılmayan 
kitlesel muhalefeti onu devirmek için bir hareket halinde bir araya 
getirmeli.
Baştan aşağı çürümüş bu hükümeti devirmek için işçi sınıfı içinde 
bir kitle hareketi inşa edilebilir ve inşa edilmelidir. Bu, sendika 
bürokrasilerinden ve onların sözde sol uzantılarından acımasız 
bir kopuş ve işçi sınıfı içinde  komiteler inşa etmeyi gerektirir; bu 
komiteler, işçilerin sosyalizm mücadelesi sırasında Fransa’da ve 
uluslararası düzeyde devlet iktidarını işçi sınıfına  aktarabilir.
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* Mesaiyi bitirdin mi?
* Bitti, eve gidiyorum.
* Kaç yıldır çalışıyorsun?
* Tam on iki yıl olmuş. Emekli olduktan sonra da bırakmadı beni patron sağ 
olsun. On iki yıl dile kolay. Dürüst olanın her yerde kredisi var. Patron bana 
çok güvendiği için bırakmak istemiyor. Benimde ihtiyacım var. Olmasa 
niye çalışayım ki?
* Çalışma saatlerin nedir?
* Akşam 18.15 civarında işe başlıyorum, sabah 08.00’de işi bırakıyorum.
* Yolları da sayarsak on altı saat, iş yerinde geçirdiğin süre on dört! Orada 
uyuyabiliyor musun bari?
* Yok. Bizimki çok büyük bir firma... Gece bölgenin her yerine araç çıkıyor. 
Bu akşam Erbaa ve Trabzon taraflarına birkaç araç çıktı. Bir tanesinin çıkış 
saati 04.00. Nasıl uyuyacaksın ki?
* Uykunu nasıl alıyor sun o zaman?
* Buradan gider gitmez yatağa giriyorum, saat 16.00’ya kadar uyuyorum. 
Başka türlü dayanılmaz.
* Yani saat 09.00 sıralarında kahvaltı yapıp yatağa giriyorsun öyle mi?
* Evet. Evden çıkarken de karnımı doyuruyorum, geceleri yemek içinde 
çantaya bir şeyler alıyor, acıkınca yiyorum!
* Günyüzü görmüyorsun yani!
* Ne yapalım? Bunu bulamayanlar da var! Dürüstlüğüm sayesinde 
ekonomik zorluk çekmiyorum en azından. Bizim firmanın inşaat işleri de 
var. Çok büyük inşaatlar yaptı. Yüzlerce daire yapıp sattı. Oraya genç bir 
işçi almıştı, onun açığını yakalamasına rağmen, işten çıkarma dışında bir 
şey yapmadı! Çalışan işçi, firmanın döşediği bakır telleri kesip satmış. Elli-
atmış bin lira gibi bir para. O para patrona bir şey yapmaz ama çalışanı 
işinden etti işte. Bizim patron merhametli olmasa onu mahkemeye verir, bir 
daha iş bulamazdı. Ben de “bir cahillik etmiş, uğraşma” dedim, “haklısın” 
diyerek uzatmadı. Dediğim gibi beni çok sever ve güvenir bana. Orası çok 
önemli diye inşaat bitene kadar bana orada görev verdi. Oranın bekçiliğini 
yaptığım sürece bir demir parçası bile eksilmedi!
* Patronu bir hayli seviyorsun sanırım.
* Çok iyi biri! Namazında niyazında. İki kez hacca gitmiş. Birinin hakkını 
yerim diye korkuyor. İnançlı olduğu için kısa sürede zenginleşti. Böyle 
iyi insanlar kazanırsa herkes kazanır. Aksi takdirde çalışacak yeri nerede 
bulacaksın?
* O kadar uzun süre çalışıyorsunuz, asgari ücretin üzerinde maaş 
veriyordur sana.
* Yok canım, asgari ücret bile vermiyor. Bizim sanayide bekçilere asgari 
ücret veren yok! Onun bir ücreti var herkes aynısını veriyor. Bu işte 
çalışanların çoğunluğu emekli zaten!
* Kontrol eden olmuyor mu?
* Ben rastlamadım. Gece kim kontrol edecek ki? Gece devletin memuru 
çalışmaz! Hem çalışsa ne olur? Asgari ücret almadığımızı söylesek, devletin 
adamı, bize mi inanacak, koskoca patrona mı?
* Sigorta da ödenmiyordur!
* Çoğunlukla öyle. Çoğumuz emekli zaten. Sigortayı neylesin?
* Kontrol etseler, görüleceksiniz yani.
* Öyle olsa bile patron benim bundan haberim yok, iş yerime izinsiz girmiş 
dese biz suçlu çıkarız!

* O zaman bakır kabloları çalan genç işçiye de asgari ücret vermiyordur, 
senin patron!
* Vermiyordur ama onun sigortası vardı. Çocuğa biraz nasihat ettim ama iş 
işten geçmişti! “Sigortalı işi nerede bulacaksın? Yaşlanınca emekli olmak 
için, şuanda sigorta doldurmalısın. Çaldığın bakır tellerin parası biter” 
dedim, zaten şu anda çoktan bitmiştir! “Ama çalıştığın iş her zaman var! 
İşsiz kalınca daha kötü! Paran yetmiyorsa, işten çıkınca biraz daha uyu ek iş 
yap! Hamallık yap mesela! Hamallık yap da itibarını düşürme” dedim ama 
dinleyen kim? Gerçi dinlese bile geri dönüş kalmamıştı!
* Şöyle bir bakınca senin patron basbayağı hırsızmış!
* Haşa! Müslüman adam. Harama el uzatmaz. Bir de hacı eşi var, o daha 
Müslüman. Bize ondan da iyi davranıyor!
* Ama devletin bile layık gördüğü, açlık sınırının altındaki ücreti size 
vermiyor. Hem de normal çalışma saati olan mesainin iki katı çalıştırarak! 
Asıl hırsız kablo çalan işçi değil, senin patronmuş!
* Bir bakıma öyle ama onlar patron! Bizimle anlaşıyorlar. Razı olmayanı 
zorla çalıştırmıyorlar ki! Ne vereceklerini söylüyorlar, bizde kabul ediyoruz! 
Tam olarak hırsızlık değil! Adam çalışıp didinip para kazanarak, işletmeler 
kurmuş! İşin bu, bu kadar verebilirim, fazla verirsem kazanamam diyor. 
Sen çalışmazsan çalışan çok! Bana çok güvenmese yerime daha genç birini 
bulur ama ayakların yürüyene kadar benimlesin diyor! Bundan daha güzel 
ne olabilir ki?
* Senin patron ve diğerleri hırsızlığın yanında ahlaksızlar aslında! Senin 
hak ettiğin parayı vermezken, bir de çaresizliğinizden yararlanıyorlar! 
Din, iman, vatan, millet diyerek sizi kandırıyorlar ya, asıl ahlaksızlıkta bu! 
Gidip tanesi bilmem kaç dolardan taş satın alıp hayali şeytana sallayıp, 
onun parsını sizden çıkar, ondan sonra itibar kazan, asıl ahlaksızlık bu 
değil mi?
* Adamlar işini uydurmuş, ne denilebilir ki? Ama hiç değilse kafayı 
çalıştırmamışlar mı?
* Kafayı değil, sizi çalıştırıyorlar. Sizi derken, sizi-bizi! Çalışıp didinmişler 
diyorsun ya, yok öyle bir şey aslında. Sen olmasan nasıl çıkacak arabalar 
Erbaa ve bölgenin diğer yerlerine! O mışıl mışıl uyurken, sen sabaha 
kadar kapıyı açıp kapatıyor, uykusuz kalıyor araçları yolcu ediyorsun! 
Diğer çalışanlar araçları yüklüyor! Sürücüler bilmem kaç saat direksiyon 
sallayarak ulaşımı sağlıyor. Üretenler üç kuruşa çalışarak malı imal 
ediyor da senin asalak para kazanıyor! Sizler olmasanız, siz çalışmasanız 
yani, sizlerin yerine başkaları da çalışmasa, patron dediğin asalaklar 
açlıktan ölürler! Ne didinmesi? Ne çalışıp, para kazanarak iş yerleri 
kurması! Hepsi sizlerin sayesinde! Ama fark edemediğiniz, belki de 
fark etmenize rağmen, çaresizlikten ses edemediğiniz için, onlar zevk 
sefa içinde! Aferin kablo çalıp satan işçiye! Senden ve başkalarından 
çaldıklarının bir bölümünü geri almış bari! Senin patron o parayı geri 
almaya kalkıştığında altında püsürlerinin çıkmayacağını bilse, ne o işçiyi 
affeder, ne de senin sözlerine itibar ederdi! Bunu böyle bil!
* Sen bizim patronu tanıyor gibi konuşuyorsun! Sakın bu konuştuklarımızı 
kimse duymasın! Senin dediklerini benim yakınmalarım gibi algılar da iyi 
olmaz. Parası bir yana alışmışım bu işe!
-----------
Tam bir köle düzeni! Ellerinden gelse, yirmi dört saat çalıştıracak 
insanları! Üstüne üstlük bir de borçlu çıkaracaklar!
Kapitalizm geliştikçe, saldırganlığı daha çok artıyor! Kapitalizmin 
çağdaşlığı da bu!

Bir İşçinin Günlüğünden Köle Düzeni


